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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

00.22.00-A00-24-21

Beslutningsforløb

Feltet er under udvikling og skal ikke udfyldes. 

Beslutning

Godkendt.

Simon Pihl Sørensen (A) og Niels Haxthausen (F) og Christine Dal (V) var fraværende.



Punkt 2: Ældrereformen (Orientering)

00.15.00-A00-23-25

Resume

Folketinget vedtog den 19. december 2024 de fem love, der udgør Ældrereformen. De fem love omfatter Ældreloven, Lov
om lokalplejehjem, Lov om ældretilsyn, Lov om friplejeboliger samt Følgelov. Forvaltningen orienterer om indholdet i de
fem nye love.

Indstilling

Forvaltningen orienterer om de fem love, der udgør Ældrereformen.

Problemstilling

I april 2024 indgik Folketinget en aftale om en ny ældrereform. Ældrereformen bygger på tre centrale værdier:

- Selvbestemmelse for den ældre
- Tillid til medarbejdere og ledere
- Tæt samspil med pårørende, lokale fællesskaber og civilsamfund

Reformen er konkretiseret i fem love, hvoraf Ældreloven, Lov om lokalplejehjem og Lov om ældretilsyn udgør reformens
kerne. Alle fem love blev vedtaget den 19. december 2024.

Ældreloven

Ældreloven er den ny hovedlov for ældrepleje og -omsorg og etablerer de lovgivningsmæssige rammer for fremtidens
ældrepleje. Loven introducerer helhedspleje og borgernær visitation. Helhedspleje indebærer, at hjælpen og plejen til den
ældre skal tilbydes som et sammenhængende pleje- og omsorgsforløb, der tilpasses efter borgerens aktuelle behov. Dette
sker i dialog mellem medarbejderen, den ældre og de pårørende. Helhedspleje omfatter personlig hjælp og pleje, praktisk
hjælp samt genoptræning. Hjælpen gives med et forebyggende, rehabiliterende og vedligeholdende sigte. På sigt – og som
en del af regeringens sundhedsudspil – er det planen, at almen sygepleje også vil blive en del af helhedsplejen. 

Ældreloven kræver, ligesom Lov om social service, at borgeren skal kunne vælge mellem to eller flere leverandører,
hvoraf den ene må være kommunal. Leverandørerne skal selv kunne levere alle dele af helhedsplejen (personlig hjælp og
pleje, praktisk hjælp samt genoptræning).

Udover helhedspleje inkluderer Ældreloven også bestemmelser om forebyggende indsatser, samarbejde og inddragelse af
civilsamfund og lokale fællesskaber, pasning af døende, robotstøvsuger, værdighedspolitik mv. Siden 2018 har det været
lovpligtigt for alle kommuner at have en Værdighedspolitik. Dette krav bortfalder med Ældreloven. 

Ældreloven træder i kraft den 1. juli 2025. For borgere, der før denne dato er visiteret til hjælp efter Servicelovens §§ 83,
83a eller 86, stk. 1., og som er omfattet af Ældreloven, skal overgangen til Ældreloven ske senest den 1. juli 2027.

Lov om lokalplejehjem

Med Lov om lokalplejehjem har kommunerne fået mulighed for at oprette en ny type plejehjem som supplement til de
kommunale plejehjem og friplejehjem. Lokalplejehjem skal etableres som aktieselskab.

Formålet med lokalplejehjem er at give kommunerne udvidede rammer for at drive kommunalt ejede plejehjem med
fokus på lokal frihed og ansvar. Lokalplejehjem kan blandt andet tilbyde tilkøbsydelser til beboerne, hvilket har været
forbeholdt friplejehjem. Ordningen er frivillig og kan etableres i kommuner, hvor der er et politisk ønske og et lokalt
behov. 

Hvis en kommune ønsker at etablere et lokalplejehjem, kan Kommunernes Landsforening (KL) i 2025 støtte
implementeringen gennem samlet set fire initiativer: Et rejsehold, en pulje til kommuner, juridisk bistand til udarbejdelse
af vejledende materiale i forbindelse med omlægningen til og etableringen af lokalplejehjem samt vejledning og
kompetenceudvikling for medlemmer af lokalplejehjemsbestyrelser.

Loven er trådt i kraft 1. januar 2025.



Lov om ældretilsyn

Lov om ældretilsyn introducerer et nyt tværkommunalt ældretilsyn, der erstatter de 98 ældretilsyn i kommunerne samt
forsøgsordningen med et statsligt ældretilsyn under Styrelsen for Patientsikkerhed. Tre kommuner er udpeget til at
varetage tilsynsopgaven på landsplan. Gentofte Kommune bliver ældretilsynskommune for Lyngby-Taarbæk Kommune. 

Det nye ældretilsyn har til formål at reducere tilsynstrykket for kommunerne og fokusere mere på læring og udvikling.
Ældretilsynet vil blive baseret på en løbende vurdering af, hvor der kan være størst risiko for kvalitet i helhedsplejen, eller
på baggrund af en konkret bekymring. Hvis en plejeenhed ikke har haft tilsyn inden for en periode på fem år, vil der under
alle omstændigheder blive gennemført et anmeldt tilsynsbesøg. Ældretilsynet skal også koordinere og iværksætte
indsatser vedrørende rådgivning og sparring, når en ældre, pårørende eller plejeenheden anmoder om det, samt i
forbindelse med det konkrete tilsyn. Inden for 3-6 måneder efter en plejeenhed har registreret sig i Plejeoversigten, skal
ældretilsynet afholde et opstartsmøde. Der gives metodefrihed i tilrettelæggelsen af opstartsmødet. 

Endelig skal de tre tilsynskommuner oprette en ældrelinje, hvor ældre, pårørende, personale og andre kan henvende sig
om bekymrende forhold i en plejeenhed. Det er en forudsætning for henvendelse, at udfordringerne først er forsøgt løst
lokalt. 

Som en del af loven indføres et samtilsyn, hvor relevante tilsynsmyndigheder – i første omgang ældretilsynet,
arbejdstilsynet og det sundhedsfaglige tilsyn - skal gennemføre tilsyn på en plejeenhed samtidig, hvis to eller flere af
tilsynsmyndighederne udtager samme plejeenhed til tilsyn i det samme kalenderår. Hensigten er, at fødevaretilsynet og
brandsynet skal kobles på senere. 

Lov om ældretilsyn og den tilhørende bekendtgørelse om ældretilsyn træder i kraft den 1. januar 2025. Dette giver de
kommuner, der skal varetage ældretilsynet, tid til at etablere sig som ny tilsynsaktør på ældreområdet frem mod 1. juli
2025, hvor ældretilsynets tilsynsforpligtelse idriftsættes.

Indtil det tværkommunale ældretilsyn idriftsættes den 1. juli 2025 skal kommunerne føre det kommunale tilsyn, jf. SEL §
151, som de ellers ville have gjort.

Lov om friplejeboliger

Den oprindelige Lov om friplejeboliger trådte i kraft den 1. februar 2007. Lovens målsætning var først og fremmest at
udbygge den øgede valgfrihed for borgere på plejeboligområdet (jf. det frie valg af plejeboliger over kommunegrænser
indført pr. 1. juli 2002), således at borgerne får flere valgmuligheder mellem plejeboliger. Samtidig var det hensigten, at
borgerne skulle kunne opnå et mere varieret udbud af plejeboliger ved at få frit valg mellem kommunale plejeboliger,
selvejende institutioner og private plejeboliger. Dermed blev fonde, herunder selvejende institutioner og andre private
leverandører, givet mulighed for at etablere og drive friplejeboliger i konkurrence med kommunernes plejeboligtilbud. 

Med Ældrereformen er den oprindelige lov om friplejeboliger ændret. Ændringerne omfatter følgende hovedelementer:

Rammen for støtte til opførsel af friplejeboliger forhøjes fra 225 til 400 boliger om året, hvoraf højst 41 kan
etableres i større byområder. 
Støttede friplejeboliger uden for de større byområder omfattes af en finansieringsordning med 100 pct.
statsgaranterede lån og obligationer svarende til den ordning, som anvendes ved finansiering af almene boliger.
Revision af friplejeboliglovens regler for prisfastsættelse af støttede friplejeboliger ved afhændelse til anden
anvendelse end friplejeboligejendom, som skal tage højde for, at der ikke længere foretages offentlige vurderinger
af erhvervsejendomme, herunder friplejeboligejendomme. 
Forbud mod sale and lease back- aftaler om støttede friplejeboliger. 
Forbud mod afvisning af borgere, således at friplejehjem ikke skal kunne afvise borgere, medmindre borgeren ikke
kan tilslutte sig friplejehjemmets værdigrundlag, eller friplejehjemmet ikke forsvarligt kan tage vare på borgeren.
Afregning af friplejeboligleverandører
Ændringer som følge af Ældreloven.

Følgelov

Følgeloven beskriver ændringer som følge af Ældreloven, Lov om ældretilsyn og Lov om lokalplejehjem og udskillelse af
reglerne om madservice fra bestemmelsen om personlig og praktisk hjælp i Lov om social service og er således ikke en
selvstændig lov.

Løsninger



Ældrereformens fem love, status og betydning for Lyngby-Taarbæk Kommune er sammenfattet nedenfor. 

Ældreloven

Det bærende element i Ældreloven er indførslen af Helhedspleje. I Lyngby-Taarbæk Kommune arbejdes der hen imod
helhedspleje og visitation i sammenhængende pleje- og omsorgsforløb, som skal være klar pr. 1. juli 2025. Forvaltningen
orienterer i nærværende udvalgsrunde i en særskilt sag om en foreløbig skitse for de rummelige pleje- og omsorgsforløb.
På Ældre- og Omsorgsudvalgets møde i juni 2025 forelægger forvaltningen en beslutningssag om de nye forløb, der skal
tilbydes borgerne fremadrettet. De faste teams vil skulle tage imod og omsætte de visiterede forløb til konkret pleje i
dialog med borgere og pårørende. Forvaltningen har senest orienteret om status for projekt faste teams i marts 2025. 

I forhold til frit valg har kommunen aktuelt én privat leverandør (udover kommunen), som leverer personlig pleje og
praktisk hjælp. Private leverandører skal fremover også levere helhedspleje - personlig hjælp og pleje, praktisk hjælp samt
genoptræning. Tøjvask og indkøb indgår også i helhedsplejen. Her kan en privat leverandør i lighed med kommunen
vælge at benytte underleverandør. 

Krav om forebyggende hjemmebesøg bortfalder også med Ældreloven. Ældre- og Omsorgsudvalget besluttede en ny
model for forebyggende hjemmebesøg i marts 2025.

I Ældreloven er der, som noget nyt ift.. Lov om Social Service, en paragraf omkring at kommunen kan tilbyde borger at
låne eller yde økonomisk støtte til køb af robotstøvsuger, til borgere som modtager helhedspleje. I Lyngby-Taarbæk har
det siden 2018 været praksis, at borgere som selv kan betjene en robotstøvsuger får afslag på hjælp til støvsugning og
opfordres til selv at erhverve sig en robotstøvsuger. Denne løsning fungerer fint og forvaltningen lægger derfor ikke op til
en ændring af dette, med mindre der er et politisk ønske herom.  

Lov om lokalplejehjem

Lyngby-Taarbæk Kommune har ikke truffet beslutning om at etablere et lokalplejehjem. Nogle af de værdier, der knytter
an til lokalplejehjem, såsom mere frihed og inddragelse af civilsamfundet, er dog i et vist omfang til stede i pilotprojektet
om "Bestyrelse på Plejecenter Baunehøj", som Ældre- og Omsorgsudvalget traf beslutning om i februar 2025. I
pilotprojektet afprøves styring via en bestyrelse, som skal bidrage med rådgivning, sparring og nye perspektiver til
udviklingen og driften af plejecentret. 

Lov om ældretilsyn

Kommunen er ikke længere forpligtet til at føre tilsyn med kommunens plejeenheder og have en politik for tilsyn med
hjemmeplejen. I stedet skal Gentofte Kommune være tilsynsmyndighed i kommunen pr. 1. juli 2025. Kommunen kan om
ønsket for egen regning supplere med egne tilsyn.  

Lov om friplejeboliger

I Lyngby-Taarbæk Kommune er der i øjeblikket ikke etableret friplejehjem, men der arbejdes på at etablere ét – muligvis
to - i kommunen. I december 2024 indgik kommunen en udviklingsaftale med PFA Pension om etablering af et
friplejehjem på Lyngbygårdsvej 2-4. Hvis forholdene afklares på tilfredsstillende vis for begge parter, igangsættes
udviklingen af friplejehjemmet og den offentlige planlægning frem mod et udbud af ejendommen. Derudover pågår der
sonderinger af mulighederne for at etablere et friplejehjem på andre lokationer, herunder på Caroline Amalievej 130
(Lystoftebakken).

Generelt er der om alle fem love dialog og vidensdeling blandt og sammen med de øvrige 4K kommuner samt andre
kommuner i forskellige netværk. 

Strategisk ramme

Ældrereformen.

Videre proces

Ældre- og Omsorgsudvalget vil løbende blive orienteret og træffe beslutning som konsekvens af de fem love under
Ældrereformen.



Økonomi

Økonomien i Ældrereformen består både af midler, der er givet via bloktilskuddet og midler, der kan søges til bestemte
indsatser/projekter.

Ældreloven

Der er samlet for alle kommuner afsat i alt 2,5 mia. kr. i perioden 2024-2027, hvorefter der varigt fra 2028 er afsat 1,0
mia. kr. årligt til et kvalitetsløft af ældreplejen i kommunerne. Midlerne til kvalitetsløftet tilgår kommunerne via
bloktilskuddet. Der er derudover afsat midler til udbredelse af faste teams på 0,4 mia. kr. med en flerårig
forbrugsmulighed. Puljen til faste teams fordeles efter en demografisk nøgle på ældreområdet, og alle kommuner har
modtaget midler fra puljen. Lyngby-Taarbæk Kommune har i perioden 2024-2027 fået 3,7 mio. kr. til faste teams.

I Budgetaftalen for 2025 blev der tilført 6,1 mio. kr. i 2025 til kvalitetsudvikling af ældreplejen. Derudover blev der afsat
38,5 mio. kr. i 2023-2027 i den såkaldte FOA-pakke til investeringer på området samt til rekruttering og fastholdelse af
medarbejdere. Lyngby-Taarbæk Kommune har generelt et højt udgiftsniveau på ældreområdet i forhold til
landsgennemsnittet. Kommunen er således godt rustet til implementeringen af ældrereformen. I budgetaftalen for 2025
tilkendegav parterne løbende at følge udmøntningen af ældrereformen med henblik på at balancere krav og økonomi.  

I forhold til implementeringen af Ældrereformen er der afsat midler til støtte og initiativer rettet mod kommunerne. Der er
et konkret initiativ for kompetenceudvikling, hvor KL sammen med relevante samarbejdspartnere skal gennemføre
praksisnær efter- og videreuddannelse for medarbejdere i ældreplejen. Dette tilbud har flere ansøgningsrunder og Lyngby-
Taarbæk vil søge allerede fra 1. ansøgningsrunde i foråret 2025. Der er også fokus på at reducere unødvendig
dokumentation i ældreplejen for at frigøre tid til pleje og omsorg af ældre borgere. KL har fået ansvaret for at formidle
erfaringer med at reducere dokumentationskrav.

Ældreloven sætter nye rammer for kommunernes styring af ældreplejen, og KL vil udarbejde en vejledning til beregning
af afregningspriser for helhedspleje. Denne vejledning forventes at blive offentliggjort i løbet af foråret 2025.

Der er afsat midler til udbredelsen af velfærdsteknologi i ældreplejen. Ældreministeriet og KL samarbejder om at
understøtte kommunernes implementering og skalering af velfærdsteknologi, især inden for skærmbesøg og digitalt
understøttet træning. Dette partnerskab vil løbe fra 2024 til 2026.

Der er økonomiske konsekvenser af ældrereformen i form af DUT-kompensation. Der er delvist afklaring af økonomisk
kompensation for initiativer som udvidelse af det frie valg og ligestilling mellem offentlige og private leverandører. DUT-
forhandlinger om plejehjemsoversigten er dog stadig i gang og forventes afsluttet i foråret 2025. 

Lov om lokalplejehjem

Der er afsat puljemidler til etablering af lokalplejehjem. Midlerne skal blandt andet dække midlertidige administrative
etableringsudgifter i kommunerne samt et rejsehold i KL, som skal understøtte kommunerne med vejledning, netværk og
juridisk sparring. Der er i alt afsat 120 mio. kr. fra 2024-2027, hvoraf 103 mio. kr. er afsat til dække midlertidige
administrative etableringsudgifter i perioden 2025-27 og kan søges af kommunerne.

Lov om ældretilsyn

Tilsynskommunerne opkræver en takst fra kommunerne i tilsynskommunens geografiske dækningsområde. Ældretilsynet
skal varetage sine opgaver indenfor en beløbsramme, der er fastsat i Bekendtgørelse om ældretilsyn. De enkelte
kommuners finansieringsandel/takst fastsættes efter en række objektive kriterier, som tager udgangspunkt i antallet af
borgere der har nået folkepensionsalderen. 

Beslutningskompetence

Ældre- og Omsorgsudvalget orienteres. 

Beslutning

Orientering givet, idet udvalget ønsker at få belyst de økonomiske konsekvenser af Ældrereformen.

Simon Pihl Sørensen (A) og Niels Haxthausen (F) var fraværende.



Bilag

Oplæg ÆOU 24.04.25



Punkt 3: Status for arbejdet med helhedspleje og skitse til
sammenhængende og rummelige pleje- og omsorgsforløb (Orientering)

00.01.00-A00-2-25

Resume

I henhold til Ældreloven skal Lyngby-Taarbæk Kommune kunne levere helhedspleje pr. 1. juli 2025. Helhedspleje
betyder, at kommunen skal tilbyde hjælp og pleje til den ældre som et sammenhængende og rummeligt pleje- og
omsorgsforløb, der kan tilpasses efter borgerens aktuelle behov. Det er Kommunalbestyrelsen, der skal træffe beslutning
om hvilke pleje- og omsorgsforløb, der skal tilbydes, samt rammer for organisering, tilrettelæggelse og udmøntning.
Forvaltningen orienterer om status for arbejdet med at gøre kommunen klar til at levere helhedspleje samt om en første
skitse til de sammenhængende og rummelige pleje- og omsorgsforløb. 

Indstilling

Forvaltningen orienterer om status for arbejdet med gøre kommunen klar til at levere helhedspleje, herunder om skitse til
sammenhængende og rummelige pleje-og omsorgsforløb.

 

Problemstilling

Indholdet i helhedspleje

Det er et centralt element i Ældreloven, at ældrepleje skal leveres med udgangspunkt i den ældres ønsker, og at
medarbejdere og ledere mødes med tillid til deres faglighed og kompetencer. Derfor afskaffes den nuværende regulering
og tildeling og udførelse af hjælp i enkeltydelser. I stedet skal hjælpen leveres som helhedspleje i form af få,
sammenhængende og rummelige pleje- og omsorgsforløb. Helhedspleje omfatter:

personlig hjælp og pleje
hjælp eller støtte til praktiske opgaver i hjemmet
genoptræning af fysisk funktionsnedsættelse forårsaget af sygdom, der ikke behandles i tilknytning til
sygehusindlæggelse.

Ældreloven foreskriver også, at hjælpen skal gives med et forebyggende, rehabiliterende og vedligeholdende sigte. På sigt
– og som led i regeringens sundhedsudspil – er tanken, at almen sygepleje også skal blive en del af helhedsplejen. 

Visitering til pleje- og omsorgsforløb

Af lovbemærkningerne fremgår, at kommunerne selv bestemmer antallet af sammenhængende og rummelige pleje- og
omsorgsforløb, men at det skal være få forløb - f.eks. 3-5. Det er Visitationen, der - som i dag - vurderer borgerens behov
og ressourcer og tildeler et forløb. De få forløb skal muliggøre, at justeringer i hjælpen til borgeren som følge af
ændringer i borgerens behov skal kunne ske indenfor det tildelte forløb. Det betyder også, at borgeren ikke visiteres til
enkeltydelser som fx rengøring af badeværelse, men til et forløb, som indeholder praktisk hjælp. 

Tilrettelæggelse og udførelse af tilbud om helhedspleje

Helhedspleje skal udføres på baggrund af dialog mellem medarbejderen og den ældre og ud fra en faglig vurdering af
modtagerens aktuelle behov og ressourcer. Desuden skal plejen leveres ud fra en vurdering af borgerens samlede
livssituation, have en tværfaglig tilgang, have fokus på kontinuitet med færrest mulige forskellige udførende
medarbejdere i hjemmet og have fokus på borgerens selvbestemmelse og løbende indflydelse på hjælpen. Det betyder
også, at der - som i dag - ikke kun skal være fokus på at kompensere borgeren, men også på understøtte den enkelte
borger i at forblive selvhjulpen  og uafhængig så længe som muligt. Af lovbemærkningerne fremgår det, at en
helhedsorienteret indsats bl.a. kan indebære inddragelse af pårørende, og det vil være relevant at have blik for, hvordan
tilbud i civilsamfundet kan bidrage til den ældres livskvalitet, bl.a. for at bevare funktionsevne og forebygge social
isolation og ensomhed. 

Løsninger



Status for arbejdet med udvikling af helhedspleje i Lyngby-Taarbæk Kommune

Forvaltningen har i februar 2025 igangsat et projektarbejde med henblik på at beskrive en model for og indhold i de
sammenhængende og rummelige pleje- og omsorgsforløb samt beskrive arbejdsgange for implementering af forløbene i
henholdsvis Visitationen, i Hjemmeplejen og Trænings- og Rehabiliteringscentret. Desuden skal der udvikles en
afregningsmodel for forløbene. Der er nedsat to arbejdsgrupper, som skal arbejde med henholdsvis modellen for de
sammenhængende og rummelige pleje- og omsorgsforløb og med arbejdsgange for implementering. Begge
arbejdsgrupper omfatter bl.a. ledere og medarbejdere fra Visitation, Hjemmepleje og Trænings- og Rehabiliteringscentret. 

De sammenhængende og rummelige pleje- og omsorgsforløb

Forvaltningen er gået i gang med at beskrive de sammenhængende og rummelige pleje- og omsorgsforløb. For at
kvalificere udarbejdelsen har forvaltningen indhentet erfaringer fra omkringliggende kommuner blandt andet via faglige
netværk, som Visitationen deltager i, via deltagelse i KL-webinarer samt via en læringsdag udbudt af Komponent
(Kommunernes Udviklingscenter), hvor der er delt erfaringer fra såvel jyske som fynske kommuner, som har arbejdet
med forløb i flere år.

Forvaltningen har især ladet sig inspirere af Gladsaxe Kommune, som har udviklet en model, hvor der i alle forløb indgår
såvel personlig hjælp og pleje, praktisk hjælp, forebyggelse, rehabilitering og genoptræning. Når alle indsatser indgår i
alle forløb, så behøver borgeren ikke skifte forløb, blot fordi der opstår nye behov. Borgeren vil således kun skulle
visiteres til nyt forløb, hvis omfanget af behov stiger eller falder væsentligt. Udover forløbene med personlig hjælp og
pleje, praktisk hjælp mv. overvejes også et ressource- og udviklingsforløb, som alle nye borgere visiteres til. Formålet er
at styrke fokus på rehabilitering med henblik på at bevare funktionsevne og reducere behovet for hjælp.

Forvaltningen har analyseret data for de borgere, der modtager hjælp i dag, og har på baggrund heraf fastlagt timeantal for
de enkelte forløb. Størstedelen af borgerne modtager hjælp og pleje i et begrænset timeantal, mens det er få borgere, der
modtager meget hjælp og pleje. Der arbejdes stadig med et endeligt forslag til model, og det vedlagte er derfor stadig en
skitse (bilag). Blandt andet skal der arbejdes mere med, hvordan genoptræning og rehabilitering skal indgå i forløbene, og
beslutning om, hvorvidt der skal være et udviklings- og ressourceforløb og hvordan det i så fald kan organiseres.

Implementering af de sammenhængende og rummelige pleje- og omsorgsforløb 

Arbejdet med at beskrive arbejdsgange for implementering af forløbene i henholdsvis Visitationen, Hjemmeplejen og
Trænings- og Rehabiliteringscentret er endnu ikke påbegyndt. Helhedsplejen indebærer, at der lægges en større grad af
ansvar for planlægning ud i hjemmeplejegrupperne, hvor det forventes, at bl.a. visitatorer og terapeuter vil skulle indgå. I
forhold til Visitationen vurderes det ikke, at den indledende vurdering af borgerens behov og ressourcer vil ændres, men
tildelingen af forløb i stedet for enkeltydelser er naturligvis anderledes. Der vil derfor skulle beskrives arbejdsgange for de
opgaver, der kommer til at ligge i Visitationen og de opgaver, der ligger i Hjemmeplejen og i Trænings- og
Rehabiliteringscentret, og hvordan planlægningen bedst muligt organiseres. Denne del af arbejdet vil ske i tæt
koordinering med projektet om faste teams.

Der vil naturligvis også være behov for at kommunikere til borgere og pårørende om, hvordan støtte og hjælp fremover
tildeles, og hvilken indflydelse borgeren har på tilrettelæggelsen af hjælpen. 

Da helhedsplejen skal kunne leveres pr. 1. juli 2025, og da der er tale om nye organiseringer og arbejdsgange, så vil der
være tale om midlertidige modeller, som med stor sandsynlighed vil skulle tilpasses, når der opnås erfaringer.
Forvaltningen er p.t. ved at indgå aftale med Komponent i forhold til at understøtte arbejdet, da der er tale om en særdeles
ressourcekrævende opgave. Komponent kan netop bidrage med erfaringer fra de mange kommuner, de i forvejen er
kontakt med, og kan også understøtte forvaltningen i forhold til udarbejdelsen af en afregningsmodel.

Strategisk ramme

Sagen skal ses i sammenhæng med projektet om Faste teams. Her bliver der sideløbende, og med en længere tidshorisont
end implementering af helhedspleje i medfør af Ældreloven pr. 1. juli 2025, arbejdet med at etablere faste teams, som
netop skal implementere helhedspleje. På sigt vil erfaringerne fra projekt om Faste teams skulle spredes til de øvrige
hjemmeplejegrupper, men det er også forventningen, at nogle af de løsninger, som der udvikles til Hjemmeplejen allerede
nu, vil have indflydelse på den fremtidige organisering af de faste teams.

Videre proces



Når modellen for sammenhængende og rummelige pleje- og omsorgsforløb samt rammerne for organisering,
tilrettelæggelse og udmøntning af tilbuddene er udarbejdet, forelægges de udvalget til beslutning i juni 2025.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Der er samlet for alle kommuner afsat 2,5 mia. kr. i perioden 2024-2027 samt 1 mia. kr. varigt fra 2028 til et kvalitetsløft
af ældreplejen i kommunerne. Midlerne til kvalitetsløftet tilgår kommunerne via bloktilskuddet.

Der er derudover afsat midler til udbredelse af faste teams på 0,4 mia. kr. Lyngby-Taarbæk Kommune har i perioden
2024-2027 fået 3,7 mio. kr. til faste teams. Komponents understøttelse af udviklingen af de rummelige pleje- og
omsorgsforløb og implementeringen af dem, vil blive finansieret af disse midler, da implementeringen af forløbene også
hænger tæt sammen med udvikling af faste teams. 

Beslutningskompetence

Ældre- og Omsorgsudvalget orienteres.

Beslutning

Orientering givet. 

Simon Pihl Sørensen (A) og Niels Haxthausen (F) var fraværende.

Bilag

Skitse til rummelige pleje- og omsorgsforløb - ÆOU 24042025



Punkt 4: Kvalitetsstandard beskyttede boliger (Beslutning)

00.15.00-A00-52-25

Resume

Kommunalbestyrelsen besluttede i november 2024 at genoptage visitation til de beskyttede boliger på Lystoftebakken, når
der er ledige boliger ud over de 35, som der i forbindelse med budget 2023-2027 er besluttet midlertidigt stop for
visitation til. Forvaltningen fremlægger i denne sag kvalitetsstandard for visitation til beskyttede boliger.
Kvalitetsstandarden er stort set uændret fra den tidligere politisk besluttede kvalitetsstandard, som var gældende indtil det
midlertidige stop for visitation. Der er blot tilføjet afsnit om, at udlejningen kan blive midlertidig i tilfælde af, at
Lystoftebakken indenfor en kortere årrække skal bruges til andet formål.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at kvalitetsstandard for beskyttede boliger godkendes.

Problemstilling

En kvalitetsstandard beskriver det generelle serviceniveau og anvendes som en rettesnor i forhold til udmåling og
bevilling af hjælp og indsatser til den enkelte borger. Visitation til hjælp og indsatser skal altid bero på en konkret og
individuel vurdering af en borgers behov og kan føre til en fravigelse af kommunens kvalitetsstandarder. Den konkrete og
individuelle vurdering er borgerens garanti for retssikkerhed.

Hvis Kommunalbestyrelsen beslutter at ændre serviceniveauet, kan det medføre ændringer i retten til den hjælp og
indsatser, en borger hidtil er visiteret til.

Lovgrundlag

I henhold til Lov om Social Service § 139 skal kommunalbestyrelsen hvert år vedtage det kommunale serviceniveau for
§§ 79, 83, 83a, 84, 86, 104, 119-122 og 192 med indhold og omfang, som skal beskrives i kvalitetsstandarder.

Løsninger

Kvalitetsstandarden for beskyttede boliger efter Servicelovens §192 - som ikke har været anvendt siden det midlertidige
stop for visitation til beskyttet bolig - blev vedtaget i forbindelse med Budget 2024-2027, er justeret. Der er tilføjet et
afsnit om særlige forhold, da der kan blive tale om at anvende de arealer, hvor de beskyttede boliger er placeret, til et
friplejehjem indenfor en kortere årrække. Derfor er der indskrevet i kvalitetsstandarden, at borgeren kan risikere at skulle
flytte, hvis dette bliver aktuelt. Der vil også blive informeret herom mundtligt ved visitation, og det vil fremgå af et
boligdokument i forbindelse med visitation til en beskyttet bolig.

Tilføjelsen består i, at der er indsat et punkt 9, særlige forhold: 

"Kommunalbestyrelsen besluttede i forbindelse med budget 2024-2027 et midlertidigt stop for visitation til de beskyttede
boliger indtil, at et antal på 35 ud af de 63 boliger, var ledige. Dette forventes at ske i løbet af 2025. Når den 36. bolig
bliver ledig, bliver denne og efterfølgende boliger ud over de 35 ledige boliger, visiteret til borgere i en eventuel
midlertidig periode, da bygningens anvendelse kan blive ændret indenfor en kort årrække".

Ovenstående kan medvirke til usikkerhed for nogle borgere og dermed også om, om de vil takke ja til boligtilbuddet.

Kvalitetsstandarden er ellers uændret fra tidligere.

Strategisk ramme

Kvalitetsstandarden er udarbejdet på baggrund af gældende lovgivning og ud fra Lyngby-Taarbæk Kommunes
Værdighedspolitik og Strategi for Ældres Velfærd.

Videre proces

Hvis kvalitetsstandarden vedtages, vil forvaltningen genoptage visitation til de beskyttede boliger, når der er 32-34 boliger
ledige, så der er borgere, som kan flytte i en beskyttet bolig, når der er + 35 boliger ledige.



Forvaltningen vil i samarbejde med Lystoftebakken tilstræbe, at de boliger, der igen tages i brug, så vidt muligt bliver
boliger i umiddelbar nærhed af andre beboede i beskyttede boliger, så der kan bibeholdes et socialt fællesskab.

Kvalitetsstandarden vil blive en del af kataloget med øvrige kvalitetsstandarder og vil blive lagt på kommunens
hjemmeside.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutningskompetence

Ældre-og Omsorgsudvalget anbefaler.

Økonomiudvalget anbefaler.

Kommunalbestyrelsen beslutter.

Beslutning

Anbefalet.

Simon Pihl Sørensen (A) og Niels Haxthausen (F) var fraværende.

Bilag

22-04-2025 Høringsvar- pkt 4 ÆOU kvalitetsstandard beskyttede boliger

Kvalitetsstandard - beskyttede boliger 2025



Punkt 5: Styrket samarbejde med Frivilligcenter & Selvhjælp Lyngby-
Taarbæk (Beslutning)

27.15.12-A00-3-24

Resume

Kultur- og Fritidsudvalget har på mødet den 15. januar 2025 drøftet valg af model for organisering af samarbejdet mellem
civilsamfund og frivillige (Bilag) Kultur- og Fritidsudvalget anmodede på mødet forvaltningen om at gå videre med
model 2 og var samtidig enige om at igangsætte arbejdet med model 1 med det samme, da model 2 bygger videre på
model 1. 

I forlængelse af Kultur-og Fritidsudvalgets drøftelse forelægges hermed forslag om godkendelse af model 2 "Styrket
samarbejde med Frivilligcenteret". I denne model indgår bl.a. forslag til omorganisering af ressourcer fra Center for
Sundhed og Omsorg, som indgår i den samlede stillingtagen til godkendelse af model 2.  Forslag om organisering af
ressourcer fra jobcentret behandles i særskilt sag på Forebyggelses-og Socialudvalget.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at  

1. der etableres et samarbejde som beskrevet mellem forvaltning, civilsamfund og frivilligcenter, hvor frivilligcentrets
rolle styrkes som bindeled mellem forvaltningen og frivillige aktører med det formål at etablere fællesskaber for
borgere i kommunen (model 2)

2. der omplaceres 100.000 kr. i 2025 fra frivillighedsområdet under aktivitetsområde Fritid, Kultur og Idræt til
aktivitetsområde Administration vedrørende afprøvning af nye metoder til borgerdialog.

Problemstilling

I budgetaftalen 2024-2027 formulerede Kommunalbestyrelsen følgende: ”Parterne er enige om, at civilsamfundet i højere
grad kan være med til at sikre borgerne en god hverdag med værdifuldt samvær med andre. Sociale fællesskaber og
netværk giver et meningsfyldt indhold i hverdagen for både dem, der modtager hjælp, og dem, der yder indsatsen som
frivillig. Derfor ønsker parterne, at Kultur- og Fritidsudvalget arbejder med at afdække muligheder for øget samarbejde
med frivillige og civilsamfund til gavn for både borgere og medarbejdere".  I budgetaftalen 2025-28 blev der endvidere
afsat 150.000 kr. i 2025 til afprøvning af nye metoder til borgerdialog samt til at fremme frivillighed og inddragelse af
civilsamfundet.

Kultur- og Fritidsudvalget har på mødet den 15. januar i en drøftelsessag diskuteret valg af model for styrket samarbejde
mellem civilsamfund og frivillige. Kultur- og Fritidsudvalget ønskede at forvaltningen skulle arbejde videre med model 2
"Styrket samarbejde med Frivilligcentret" og var samtidig enig om at igangsætte arbejdet med model 1 med det samme,
da model 2 bygger videre på model 1 (jf. bilag). Med denne sag anmodes derfor om endelig stillingtagen til iværksættelse
af model 2.

Der er i dag et formaliseret samarbejde mellem Lyngby-Taarbæk Kommune og Frivilligcentret, som er rammesat af en
samarbejdsaftale fra 2016.  

Frivilligcentret, der er en paraplyorganisation for ca. 90 frivillige foreninger og organiseringer, yder støtte til frivillige
foreninger fx vejledning, fundraising, konflikthåndtering og rekruttering, bidrager med oplysning til borgere, samt
fungerer som formidlings- og videnscenter for private og kommunale medarbejdere i Lyngby-Taarbæk.  

Nuværende samarbejdsaftale med Frivilligcentret 

Frivilligcentret fungerer som en selvejende institution, der hovedsageligt finansieres af statslige og kommunale tilskud.
Hvert år bevilliger Social- og Boligstyrelsen et tilskud på 350.000 kr. (p/l 2025) til Frivilligcentret. Tilskuddet er betinget
af et tilsvarende kommunalt tilskud. Lyngby-Taarbæk Kommune yder årligt et driftstilskud på 623.000 kr. (p/l 2025) til
Frivilligcentret. Heri er indeholdt værdien af huslejen på 120.000 kr. til lokaler, som kommunen stiller til rådighed for
Frivilligcenteret. Udgifter til forbrug af el, vand, varme rengøring og affaldshåndtering i huset afholdes af kommunen.  

Hertil kommer en tillægsaftale fra 1. januar 2019, hvor foreningsstøtte og idrætskoordinering af foreningen IF Limone, 
overgik til Frivilligcentret. Der gives årligt et tilskud på 654.000 kr. (p/l 2025) til løn- og driftsudgifter i forbindelse med



ansættelse af idræts- og socialfaglig medarbejder til IF Limone. Udover ansvaret med at drive IF Limone fungerer
idrætskoordinatoren også i mindre omfang som sparringspartner i Frivilligcentrets arbejde med psykisk sårbare borgere.  

Frivilligcentret drives af en medlemsvalgt bestyrelse, en centerleder og en studentermedarbejder, samt en timeansat
økonomimedarbejder til løn og kvartalsregnskaber. Skiftende frivillige bidrager sporadisk med større og mindre bidrag  

Udover samarbejds- og tillægsaftale samarbejdes der løbende omkring konkrete projekter f.eks. netværk mellem de
foreninger, grupper, tilbud og tiltag, der findes i Lyngby-Taarbæk Kommune, som er målrettet unge, der er i mistrivsel. 

Løsninger

Forvaltning og Frivilligcentret har været i dialog om potentialet ved et endnu tættere samarbejde samt organisering heraf.
For at styrke samarbejdet og herunder Frivilligcentret som en central koordinerende indgang er der arbejdet med at
allokere ressourcer til samarbejdet med Frivilligcentret fra Center for Sundhed og Omsorg og Center for Borgerservice,
Arbejdsmarked og Kultur. I begge de nye samarbejder er brobyggerfunktionen mellem forvaltning og frivillige et centralt
omdrejningspunkt. 

Brobygning mellem Sundheds- og Ældreområdet og frivilligcentret   

Der etableres et samarbejde mellem Sundheds- og Ældreområdet og frivilligcentret svarende til 15 timer/ uge.

Ressourcerne allokeres i en 2-årig pilotperiode med fokus på ældreområdet, og tilføres fra brobyggerfunktionen i Center
for Sundhed og Omsorg, hvorfra der allerede i dag arbejdes med brobygning mellem forvaltning, borgere og
civilsamfund. Formålet med at tilføre frivilligcentret yderligere ressourcer, er at skrue op for frivilligcentrets potentialer
og opgaveløsning, herunder som en central koordinerende indgang.   

Samarbejdet skal styrke den lokale sammenhængskraft og fælles retning mod et endnu større frivilligt engagement og
flere fællesskaber til gavn for borgerne. Hvilke indsatser, der skal løftes vurderes løbende ift. behov og målsætninger. Det
er aftalt, at de indsatser, der løftes i Frivilligcentrets regi ligger inden for følgende ramme: 

Understøtte fortsat frivillig rekruttering, således at alle seniorer, der ønsker det, kan blive frivillig/ indgå i frivillige
fællesskaber (bekæmpe ensomhed og mistrivsel)
Styrket funktion som formidlings- og videnscenter for frivillighed (f.eks. kurser for forening og
kompetenceudvikling af medarbejdere i forvaltningen)
Deltage i relevante netværk i forvaltningen 
Fundraising
Understøtte flere indsatser/aktiviteter for ældre i nærmiljøet
Drifte nye indsatser/projekter med fokus på at styrke sammenhængskraften i kommunen

Brobygning mellem jobcentret og frivilligcentret

Der etableres et samarbejde mellem Jobcentret og Frivilligcentret svarende til 20 timer/ uge.

Samarbejdet skal understøtte en brobygning mellem frivillige organisationer og borgere, der enten er eller har været
tilknyttet Jobcenteret. Formålet er, at støtte borgerne i at oparbejde og vedligeholde trivsel i hverdagen gennem deltagelse
i fællesskaber og aktiviteter i lokalsamfundet med henblik på, at borgerne kommer i hel eller delvis selvforsørgelse. 

Fællesskaberne  skal  være  meningsfulde  for  borgerne  og  samarbejdet  med frivilligcentret kan derfor både være
etablering af nye fællesskaber, som for eksempel selvhjælpsgrupper med andre ledige og sygemeldte eller at introducere
borgerne til de eksisterende tilbud i de mange klubber og netværk som frivillighuset faciliterer.??????

Selvhjælp er hjælp til borgere, der ikke af egen kraft kan deltage i et frivilligt fællesskab, men i stedet bliver hjulpet på vej
gennem f.eks. sorg-, stress-, misbrugs- og angstgrupper faciliteret af en frivilligfaglig koordinator fra Frivilligcentret eller
en af de frivillige foreninger under paraplyen. Selvhjælp er også netværksgrupper af borgere, der har forladt et kommunalt
kursustilbud, som ønsker at fortsætte samværet på egen hånd efter en introduktion til Frivilligcentret. Selvhjælp omfatter
også en hånd i ryggen til de sociale foreninger, der har brug for hjælp for at de kan hjælpe sårbare brugere

Derudover skal samarbejdet mellem jobcentret og frivilligcentret være et fast element i et  nyt  beskæftigelsesprojekt,
 som indstilles til  godkendelse  i  Forebyggelses-  og Socialudvalget på mødet i april 2025. Projektet er målrettet borgere
længst væk fra arbejdsmarkedet, hvor det primære formål dels er, at borgere kommer i helt eller delvis selvforsørgelse
eller alternativt tættere på arbejdsmarkedet. Projektet baseres på erfaring  fra  et  tidligere  beskæftigelsesprojekt, som



viste, at netværksdannelse og meningsfulde fællesskaber blandt andet var medvirkende til, at borgerne fik mentalt
overskud til jobsøgning og også lykkedes med at komme i job.

Strategisk ramme

Kommunens arbejde med at understøtte frivillighed er forankret i Handleplan for Frivillighed og medborgerskab 2017-22
(forlænget til 2025). Desuden har Strategi for ældres velfærd og den tilhørende handleplan en målsætning om, at det dels
skal være let at blive frivillig på ældreområdet og dels at styrke samarbejdet med aktører i civilsamfundet om tilbud til
borgere med behov for hjælp til at opretholde en aktiv og meningsfuld hverdag. Derudover satte Folkeoplysningsudvalget
fokus på frivillige fællesskaber under Folkeoplysningens topmøde i foråret 2024.

Videre proces

Forvaltning og frivilligcenter aftaler, hvordan de i alt 35 timer ugentligt skal udmøntes.

Ny samarbejdsaftale med Frivilligcentret fra 2026 og frem vil afspejle nærværende model og forventeligt blive forelagt
Kultur- og Fritidsudvalget til godkendelse på junimødet.

Forvaltningen arbejder samtidig på at afdække om et styrket samarbejde møntet på unge kan rummes indenfor en ny
samarbejdsaftale med spillestedet Templet. Ny samarbejdsaftale forventes forelagt Kultur- og Fritidsudvalget på mødet i
august. 

Økonomi

Prioriteringen af ressourcer til at styrke samarbejdet med Frivilligcenteret afholdes inden for de allerede afsatte
budgetrammer under henholdsvis Sundhedsområdet samt Jobcenteret og har ikke bevillingsmæssige konsekvenser.

Med Budgetaftalen 2025-28 er der afsat 150.000 kr. i 2025 til at afprøve nye metoder til borgerdialog samt til at fremme
frivillighed og inddragelse af civilsamfundet. Det samlede beløb er budgetlagt på frivillighedsområdet under
aktivitetsområde Fritid, Kultur og Idræt. Da metoder til borgerinddragelse ses bredere end på Kultur- og Fritidsudvalgets
område omplaceres 100.000 kr. til udmøntning under aktivitetsområde Administration. De resterende 50.000 kr. anvendes
til indsatsen om at styrke samarbejdet mellem forvaltningen og de frivillige organisationer på Kultur- og Fritidsudvalgets
område.

 

t. kr. i 2025
p/l

Udvalg /
Aktivitetsområde 2025 2026 2027 2028 2029 Varig?

ja/nej

Nye metoder
til
borgerdialog

Kultur- og
Fritidsudvalget /
Fritid, Kultur og Idræt

 -100 0 0 0 0 Nej 

Nye metoder
til
borgerdialog

Økonomiudvalget /
Administration  100 0 0 0 0 Nej 

I alt  0 0 0 0 0  

Beslutningskompetence

Kultur- og Fritidsudvalget anbefaler indstilling 1 og 2.
Ældre- og Omsorgsudvalget anbefaler indstilling 1.
Økonomiudvalget anbefaler indstilling 1 og 2.
Kommunalbestyrelsen beslutter indstilling 1 og 2.

Beslutningsforløb

Beslutning fra Kultur- og Fritidsudvalget, den 23. april 2025, punkt 4:

Udsat med faldne bemærkninger.



Beslutning

Ad 1) Udsat med de faldne bemærkninger.

Simon Pihl Sørensen (A) og Niels Haxthausen (F) var fraværende.

Bilag

22-04-2025 Høringssvar- pkt 4 KFU og ÆOU Styrket samarbejde med Frivilligcenter og selvhjælp Lyngby- Taarbæk

Høringssvar til KFU .pdf

Hensigtserklæring - styrket samarbejde med civilsamfund og frivillige



Punkt 6: Natur- og planprojekter, bygge- og anlægsprojekter samt større
vedligeholdelsesarbejder i 2024 (Orientering)

00.15.10-A00-6-25

Resume

Forvaltningen har udarbejdet en oversigt over natur- og planprojekter, bygge- og anlægsprojekter samt større
vedligeholdelsesarbejder, som der er arbejdet med eller gennemført i 2024. Erfaringer med bæredygtighedstiltag indgår i
oversigten. 

Indstilling

Forvaltningen orienterer om natur- og planprojekter, bygge- og anlægsprojekter samt større vedligeholdelsesarbejder i
2024.

Problemstilling

Forvaltningen udarbejder for hvert kalenderår en visuel oversigt over større natur- og planprojekter, bygge- og
anlægsprojekter samt større vedligeholdelsesarbejder. Overblikket dækker følgende områder:

Byrum
Klima, miljø og natur
Veje, broer og trafik
Administration
Dagtilbud
Fritid, kultur og idræt
Ældre og Sundhed 
Skoler og klubber
Det sociale område

Løsninger

I oversigten er der for hvert projekt/arbejde anført en række data, herunder eksempelvis budget, regnskab, entreprenør og
rådgiver på opgaven mv. Samtidig fremgår det, hvor langt det enkelte projekt/arbejde er kommet i 2024. For nogle
projekter/arbejder er der for eksempel sket en afklaring af behov, udarbejdet idéoplæg, byggeprogram og projektering,
mens andre projekter/arbejder har været i en udførelsesfase eller klar til aflæggelse af regnskab. Indsatser og aktiviteter
knyttet til lokalplaner og projekter/arbejder med et budget på under 100.000 kr. er ikke medtaget. 

Eksempler på projekter/arbejder er renovering af faglokalerne på blandt andet Hummeltofteskolen, Fuglsanggårdskolen
og Kongevejens Skole, renovering af tag på Store Kapel på Lyngby Parkkirkegård, færdiggørelse af arbejder på rådhuset,
renovering og fornyelse af legepladser i de kommunale daginstitutioner såsom i Børnehuset Vi To, Bondebyens
Børnehave, Hjortholm, Mælkevejen og Børnehuset Carlshøj 10.

Oversigten viser, at genbrug, bæredygtighed og biodiversitet fylder i flere af de projekterne/arbejderne, herunder et
naturplejeprojekt på Lyngby Parkkirkegård, 'stepping stones' med insekthotel på Jernbanepladsen, genbrug af træstammer
til kvashegn på legepladsen på daginstitutionen Mælkevejen og øvrig genbrug af materialer på legepladser flere steder i
kommunen. Derudover er blandt andet de gamle teglsten fra Lundtofte Skoles gamle pedelbolig blevet bevaret i
forbindelse med nedrivning af ejendommen med henblik på senere genbrug.

Strategisk ramme

De omtalte projekter/arbejder understøtter i forskelligt omfang planer og strategier for de forskellige fagområder,
herunder for eksempel Idræts- og Bevægelsesstrategien, Principper for de kommunale ejendomme: "Sammen om vores
fælles ejendomme", Bæredygtighedsstrategien, Funktionsprogram for skoler og for dagtilbud. 

Videre proces

Projekter/arbejder, der ikke er afsluttede i 2024, fortsætter i 2025. 



Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutningskompetence

Teknikudvalget orienteres.
Dagtilbudsudvalget orienteres. 
Skoleudvalget orienteres.
Kultur- og Fritidsudvalget orienteres.
Byplanudvalget orienteres.
Ældre- og Omsorgsudvalget orienteres.
Forebyggelses - og Socialudvalget orienteres.
Økonomiudvalget orienteres.

Beslutningsforløb

Beslutning fra Teknikudvalget , den 22. april 2025, punkt 2:

Orientering givet.

Beslutning fra Dagtilbudsudvalget, den 23. april 2025, punkt 4:

Orientering givet.

Beslutning fra Skoleudvalget, den 23. april 2025, punkt 8:

Orientering givet.

Beslutning fra Byplanudvalget, den 23. april 2025, punkt 10:

Orientering givet.

Beslutning

Orientering givet.

Simon Pihl Sørensen (A) og Niels Haxthausen (F) var fraværende.

Bilag

Natur- og planprojekter, bygge- og anlægsprojekter samt større vedligeholdelsesarbejder i 2024



Punkt 7: Kommende sager

00.22.00-A00-24-21

Sagsfremstilling

Listen over kommende sager på vej er et planlægningsredskab for kommende møder.

Følgende sager er planlagt til de kommende møder:

Orientering om opgørelse over magtanvendelse
Orientering om pårørendeindsats
Kravsspecifikation for udbud af madservice
Beslutning om rummelige pleje- og omsorgsforløb om udmøntning af helhedspleje 
Orientering om status for sundhedsreformen

Forvaltningen bemærker, at de nævnte sager kan flytte datoer, nye kan komme til og varslede sager kan blive uaktuelle og
udgå.

Beslutningsforløb

Feltet er under udvikling og skal ikke udfyldes. 

Beslutning

Orientering givet.

Simon Pihl Sørensen (A) og Niels Haxthausen (F) var fraværende.



Punkt 8: Meddelelser

00.22.00-A00-24-21

Sagsfremstilling

1. Status - placeringskatalog for plejecenter

Den 5. marts 2020 igangsatte Kommunalbestyrelsen en proces vedrørende kapacitetsomstilling på plejeboligområdet. På
den baggrund udarbejdede forvaltningen et katalog over placeringsmuligheder for et eller flere nye almennyttige
plejecentre (bilag). I oktober 2021 blev dette arbejde afsluttet. Kommunalbestyrelsen besluttede efterfølgende at arbejde
videre med en ny ejermodel i form af et friplejehjem. Det katalog, der blev udarbejdet med henblik på opførelse af
almennyttige plejeboliger, danner fortsat grundlaget for mulige placeringer af et friplejehjem. Flere af
placeringsforslagene er dog ikke længere aktuelle.

De mulige placeringer i kataloget er:

1. Firskovvej Kvarteret - Genbrugspladsen
2. Tracéet Nord – Område CN2, Lundtoftegaardsvej 
3. Lyngbygårdsvej 2 - 4 
4. Virumgård – et areal vest for plejecentret 
5. Areal ved Trongårdsskolen
6. Plejecentret Lystoftebakken (selvejende institution), Caroline Amalie Vej 130.

Tracéet Nord – område CN2, Virumgård – et areal vest for plejecentret samt et areal ved Trongårdsskolen har
efterfølgende vist sig at give forskellige udfordringer. Forvaltningen ser derfor ikke disse placeringer som realistiske
muligheder.

Der har desuden været forespørgsler på mulighederne for at inddrage en del af den sydvestlige del af Parkkirkegården.
Der er imidlertid tale om indviet jord. Et forsøg på ophævelse af denne status kan være i konflikt med Bekendtgørelse om
folkekirkens kirkebygninger og kirkegårde. Der er derfor ikke arbejdet videre med denne placering.

Forvaltningen arbejder fortsat med Lyngbygårdsvej og Caroline Amalie Vej 130 (Lystoftebakken) som mulige ejendomme
for placering af friplejehjem. Da arbejdet fortsat er i proces, overvejer forvaltningen endvidere at genvurdere
mulighederne på Firskovvej (Genbrugspladsen). Såfremt det viser sig muligt at genoptage en proces omkring Firskovvej,
vil forvaltningen vende tilbage med en beslutningssag.

2. Kvikservice for hjælpemidler holder lukket 4 uger i sommerperioden

Kvikservice holder åbent fra kl. 9-12 hver tirsdag, hvor borgerne kan komme og få vurderet og evt. udleveret mindre
hjælpemidler. Kvikservice besøges normalt af gennemsnitligt 3 borgere pr. uge. Hen over sommeren 2025 står de
sagsbehandlende terapeuter i den situation, at de er lavt bemandede grundet vakance samt sommerferieafholdelse. Det er
derfor ikke muligt at bemande og  varetage Kvikservice i en periode. Derfor er det nødvendigt at lukke Kvikservice i
ugerne 29-32. Borgerne kan i denne periode ringe i telefontiden og få samme service af de sagsbehandlende terapeuter, så
der er ingen, der kommer til at vente længere på et af disse mindre hjælpemidler.

 

Der vil blive informeret om lukkeugerne på hjemmesiden, og der vil blive sat en meddelelse på døren ved Kvikservice
med oplysninger om, hvordan borgerne kan få hjælp i perioden, hvor Kvikservice holder lukket.

3. Seneste nyt fra arbejdet med Sundhedsreformen

Sundhedsstyrelsen har udarbejdet faglige oplæg, som skal danne grundlag for en nærmere afgrænsning af ansvaret
for de opgaver, der flytter fra kommuner til regioner i forbindelse med Sundhedsreformen. Oplæggene omhandler
målgruppen for sundheds- og omsorgspladser samt ændret ansvar for hhv. akutsygepleje, patientrettet forebyggelse
og rehabilitering på specialiseret niveau og den mest specialiserede del af genoptræning på avanceret niveau (se
oplæg i bilag).
Region Hovedstaden har rettet henvendelse til kommunerne med henblik på at starte en dialog om de opgaver, der
skal flytte myndigheds- og finansieringsansvar. Kommunerne i Sundhedsklynge Midt, herunder Lyngby-Taarbæk



Kommune, har holdt møde med Region Hovedstaden den 9. april 2025.

Der vil på udvalgets møde i juni 2025 blive fremlagt en orienteringssag med status for arbejdet.   

Beslutningsforløb

Feltet er under udvikling og skal ikke udfyldes. 

Beslutning

Orientering givet.

Simon Pihl Sørensen (A) og Niels Haxthausen (F) var fraværende.

Bilag

Katalog over mulige placeringer af nyt kommunalt plejecenter af 12.05.2021

Målgruppe for sundheds- og omsorgspladser

Ændret ansvar for akutsygepleje

Ændret ansvar for rehabilitering på specialiseret niveau

Ændret ansvar for den patientrettede forebyggelse



Punkt 9: Lukket: Lukket meddelelse

00.22.00-A00-25-21

Orientering givet.

Simon Pihl Sørensen (A) og Niels Haxthausen (F) var fraværende.



Punkt 10: Underskrift protokol

00.22.00-A00-24-21

Beslutningsforløb

Feltet er under udvikling og skal ikke udfyldes. 

Beslutning

Godkendt. 

Simon Pihl Sørensen (A) og Niels Haxthausen (F) var fraværende.
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